
 
MUNICÍPIO DE MACAPÁ 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA DE MACAPÁ – FUMCULT  

 

PORTARIA Nº 053/2022 – FUMCULT/PMM 

Dispõe sobre a nomeação para Comissão de Avaliação Documental do Edital 

007/2022-FUMCULT/PMM 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA DE 

MACAPÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 12, inciso 

XII da Lei Complementar nº 082/2011-PMM. 

CONSIDERANDO o Art.19° do Edital 007/2022:  Será designada uma 

COMISSÃO DE ANÁLISE interna composta por 5 (cinco) técnicos da FUMCULT 

nomeados pelo diretor presidente, através de portaria, dentre as funções a ela 

estabelecida estão análise documental dos proponentes. 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam nomeados para comissão de análise documental os servidores: 

Luana Lizete de Souza - Ch. do Departamento de Contratos e Convênios, 

Paulo Maicon Nunes Cunha - Diretor do departamento de desenvolvimento Cultural, 

Priscila Danielle França Costa de Araújo - Ch. Divisão de Programação e Eventos, 

Renata Pavão dos Santos - Ch. do Gabinete da Diretoria. 

Susan Silva Bosque - Ch. da Divisão de Patrimônio Cultural, 

Art.2° A comissão contará com um presidente eleito entre seus membros, e todas as 

deliberações a respeito deste edital serão lavradas em atas, e posteriormente 

assinadas por todos os seus membros. 

Art.3° Esta portaria entra em vigor em 19 de setembro de 2022. 

 

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Diretor-Presidente da FUMCULT, em 19 de setembro de 2022 

 

. 

 

OLAVO DOS SANTOS ALMEIDA 

Diretor-Presidente da Fundação Municipal de Cultura 

Decreto n° 5.322/2021- PMM 


